1 Pars sedet una ratis, pars altera pendet in undis.
Tunc magis impactum 2 brevibus mare, terraque sedit
Obvia confurgens: quanvis elisus ab austro.
Sæpe tamen cumulos fluctus non vincit arena. 340
Eminet in 3 tergo pelagi procul omnibus arvis,
Involutus aqua, sicci jam pulveris agger.
Stant miseri nautæ, terraque herente carina
Litora nulla vident: 4 sic partem intercipit aquor.
Pars ratiarum major regimen, clavumque secuta est,
Tuta fuga, nautasque loci sortita peritos,
Torpentem Tritonos adit illasa paludem.
Hanc, ut fama, 5 Deus, quem toto litore pontus
Audit ventosa 6 perfiantem murmur concha,
7 Hanc & Pallas amat: 8 patrio qua vertice nata II
9 Terrarem primam Libyen (nam proxima cælo est,
VI probat ipse calor) tetigit: stagnaque quieta
Vetus vidit aqua, posuitque in margine plantas,
Et se dilectæ Tritonida dixit ab unda.
10 Quam juxta Lethes tacitus pralabitur amnis
Infernis, ut fama, trahens oblitvia venis:
Atque 11 insopiti quondam tutela draconis,
12 Hesperidum pauper spoliatis frondibus hortus,
13 Invidus, anno so famam qui derogat avo,
Qui vates ad vera vocat. Fuit aurea sitra, 360
14 Drutrisque graves, & fulvo germine rami,
15 Virgineusque chorus nitidi custodia luci,
Et nunquam somno damnatus lumina serpens,

spir. &c. Ovid. 1 Metam. 7 Vt que ibi primum apparuisse dicitur in
terra proximior cælo. hinc Palladius dicta Callimacho & Plin. & Solin.
c. 40. palus, quam Triton amnis inflexit, ubi speculatum se artium deam cre-
diderunt. 8 E cerebro Iovis nata. Ovid. Fast. 3. summa quippe aëris regio
tribuitur Minervæ, ut media Iovi & infima Iunoni. 9 Ægyptum, inquit
Marcellinus lib. 23. omnium antiquissimam, nisi quod super antiquitate cer-
tat cum Scythiis. de quo certamine vide que Iulianus l. 1. & Claudian. in Eu-
trophium. Herodotus tamen cum Phrygiis Ægyptios contendisse refert l. 2.
10 Circa extimum Syrtium cornu, Berenice civitatem altit Lethon (ita ap-
pellat Solinus c. 40.) amnis, inferna, ut putant, exundatione prorumpens, &
apud pristinos vates latice memoratus obliuiois. Quamvis longa à Tritonide
palude distant Lethon seu Leche fl. & Hesperidum horti. 11 Pervigilis dra-
conis, sive ille pastor fuerit custodiens γρηναία μήλα, id est pecora, nativo ru-
tila colore, ut Athenæus vult l. 3. cap. 7. seu mala citrea Medica, aurea invol-
verit huosus amnis, ut Plinius lib. 5. c. 11. 12 Hesperii filiarum, Agles, Are-
thuse, & Hesperethuse. quarum hortum Solin. c. 37. Virg. 3. Æn. & Plin. l. 5.
c. 7. in Mauritania Tiogitana ponunt, atque eodem Plin. lib. 5. c. 11. ad Syrtim
Man. Sed Claudianus 1 laud. Stiliconis, ad Tritonem fl. 13 Maligni est an-
tiquitati fidem derogare, & in poëtiis fidem requirere. 14 Aureis pomis.
15 Hesperides, modo ad vers. 358.